

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	1	Cruzado Carne	F	3A+3M	410.00	410.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.60	3.21	1316.10	
001 A	2	Cruzado Carne	F	12A+2M	870.00	435.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.50	2.59	1126.65	
001 B	1	Cruzado Limousine	F	14A+6M	595.00	595.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.80	3.18	1892.10	
002	1	Cruzado Carne	M	8M	310.00	310.00	Herdade do Barrocal, Lda	4.80	5.39	1670.90	a
002 A	5	Cruzado Carne	M	7M	1660.00	332.00	Herdade do Barrocal, Lda	5.00	5.52	1832.64	a
003	3	Cruzado Carne	F	5M	790.00	263.33	Herdade do Barrocal, Lda	4.30	4.36	1148.13	a
003 A	1	Cruzado Carne	M	4M	210.00	210.00	Herdade do Barrocal, Lda	5.50	5.78	1213.80	a
004	3	Cruzado Carne	F	6M	730.00	243.33	Herdade do Barrocal, Lda	3.90	4.51	1097.43	a
004 A	3	Cruzado Carne	M	4M	675.00	225.00	Herdade do Barrocal, Lda	4.80	4.98	1120.50	a
005	7	Cruzado Carne	M	7M	2315.00	330.71	Herdade do Barrocal, Lda	4.80	5.10	1686.64	a
006	1	Charolês	M	6A+4M	885.00	885.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	3.00	3.39	3000.15	a
007	3	Várias	F	15A+5M	1530.00	510.00	Nuvem Mourisca, Lda	2.80	3.24	1652.40	a
008	1	Cruzado Angus	F	4A+5M	415.00	415.00	Savaimo, Lda	2.30	2.62	1087.30	a
008 A	1	Cruzado Limousine	F	15A+1M	430.00	430.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.50	2.73	1173.90	a
008 B	1	Cruzado Carne	F	14A+3M	305.00	305.00	Savaimo, Lda	2.30	2.34	713.70	a
008 C	1	Cruzado Carne	F	12A+1M	685.00	685.00	Cortes Pequenas	2.80	2.82	1931.70	a
009	2	Cruzado Carne	F	13A+7M	800.00	400.00	Savaimo, Lda	2.50	2.78	1112.00	a
009 A	1	Cruzado Carne	F	13A+3M	455.00	455.00	AJASUL	2.50	2.77	1260.35	a
009 B	1	Cruzado Carne	F	13A+0M	425.00	425.00	Savaimo, Lda	2.50	2.51	1066.75	a
010	2	Várias	F	11A+5M	1120.00	560.00	Monte da Burquilheira	3.00	3.42	1915.20	a
010 A	2	CARNE, IND	F	14A+1M	880.00	440.00	Monte da Burquilheira	2.50	2.89	1271.60	a
011	1	Cruzado Carne	F	4A+4M	675.00	675.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	3.20	3.65	2463.75	a
011 A	1	Cruzado Carne	F	11A+0M	530.00	530.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.70	3.20	1696.00	a
012	3	CARNE, IND	F	6M	830.00	276.67	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	4.00	4.69	1297.57	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
012 A	4	Várias	M	4M	1060.00	265.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	5.00	6.00	1590.00	a
013	2	Cruzado Carne	M	7M	425.00	212.50	Colina da Memoria, Lda.	5.50	6.32	1343.00	a
013 A	4	Cruzado Carne	M	8M	1135.00	283.75	Colina da Memoria, Lda.	5.20	5.50	1560.63	a
014	7	Cruzado Carne	F	7M	1375.00	196.43	Colina da Memoria, Lda.	4.60	5.23	1027.32	a
015	7	Várias	M	7M	1700.00	242.86	Miguel Maria G. Navalhinhas	5.10	5.51	1338.14	a
015 A	2	CARNE, IND	F	5M	390.00	195.00	AJASUL	4.30	4.91	957.45	a
015 B	1	Cruzado Angus	F	1A+2M	380.00	380.00	AJASUL	3.60	3.86	1466.80	a
015 C	1	CARNE, IND	M	5M	235.00	235.00	AJASUL	5.10	5.87	1379.45	a
016	10	Várias	M	7M	2840.00	284.00	Blazquez Agrícola - Sociedade Agro-Pecuária, Lda	5.40	6.00	1704.00	
016 A	1	Cruzado Carne	F	8M	230.00	230.00	Blazquez Agrícola - Sociedade Agro-Pecuária, Lda	4.40	4.46	1025.80	
017	7	Cruzado Carne	M	6M	1710.00	244.29	Blazquez Agrícola - Sociedade Agro-Pecuária, Lda	5.40	5.95	1453.50	
017 A	2	Cruzado Carne	M	8M	560.00	280.00	Blazquez Agrícola - Sociedade Agro-Pecuária, Lda	5.30	5.33	1492.40	
018	7	Cruzado Carne	M	7M	1990.00	284.29	Herdade dos Fartos	5.00	6.02	1711.40	a
018 A	5	Cruzado Carne	F	7M	1330.00	266.00	Herdade dos Fartos	4.20	4.85	1290.10	a
019	5	Cruzado Carne	M	6M	1445.00	289.00	Herdade dos Fartos	4.85	5.52	1595.28	a
020	5	Cruzado Carne	M	6M	920.00	184.00	ANJOB	5.75	5.85	1076.40	
021	7	Cruzado Carne	M	6M	1315.00	187.86	ANJOB	5.70	6.27	1177.86	
022	7	Cruzado Carne	M	6M	1345.00	192.14	ANJOB	5.75	6.18	1187.44	
023	9	Cruzado Carne	M	5M	2015.00	223.89	ANJOB	5.50	6.05	1354.53	
024	3	Cruzado Carne	F	7M	855.00	285.00	Sociedade Agro-Pecuaria Courelas da Lousa Lda	4.20	4.64	1322.40	a
024 A	1	Cruzado Carne	M	6M	275.00	275.00	Sociedade Agro-Pecuaria Courelas da Lousa Lda	5.00	5.79	1592.25	a
025	8	Cruzado Carne	M	6M	1900.00	237.50	Soc Agric. 7 Chaminés	5.50	6.20	1472.50	a
025 A	2	Cruzado Carne	M	6M	460.00	230.00	Julia Mendonça Mira	5.50	6.31	1451.30	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
026	10	Cruzado Carne	F	6M	2360.00	236.00	F. E. A	4.20	4.87	1149.32	a
027	6	Cruzado Carne	M	6M	1815.00	302.50	F. E. A	4.60	5.35	1618.38	a
027 A	4	Cruzado Carne	M	6M	965.00	241.25	F. E. A	5.15	5.28	1273.80	a
028	3	Cruzado Carne	M	4M	655.00	218.33	Nasce no Monte, Lda	5.60	5.98	1305.63	
028 A	6	Cruzado Carne	F	4M	1355.00	225.83	Nasce no Monte, Lda	4.50	4.51	1018.51	
029	8	Cruzado Carne	M	4M	1995.00	249.38	Nasce no Monte, Lda	5.50	6.00	1496.25	
030	6	Cruzado Carne	M	8M	1040.00	173.33	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	5.40	6.14	1064.27	a
030 A	3	Cruzado Carne	M	6M	605.00	201.67	AJASUL	5.50	6.00	1210.00	a
031	6	Cruzado Carne	M	7M	1270.00	211.67	Savaimo, Lda	5.20	5.64	1193.80	a
031 A	4	Cruzado Carne	F	7M	820.00	205.00	Savaimo, Lda	4.30	4.70	963.50	a
032	8	Cruzado Carne	F	8M	1570.00	196.25	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	4.10	4.11	806.59	a
033	5	Cruzado Carne	M	7M	1030.00	206.00	Savaimo, Lda	5.20	6.09	1254.54	a
033 A	1	Cruzado Carne	F	8M	230.00	230.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	4.30	5.00	1150.00	a
034	5	Cruzado Carne	F	8M	1050.00	210.00	Savaimo, Lda	4.10	4.25	892.50	a
034 A	2	Cruzado Carne	F	6M	300.00	150.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	4.50	4.80	720.00	a
035	5	Cruzado Carne	M	5M	1120.00	224.00	AJASUL	5.30	5.80	1299.20	a
035 A	5	Cruzado Carne	F	5M	1100.00	220.00	AJASUL	4.40	4.96	1091.20	a
035 B	2	Cruzado Carne	M	6M	475.00	237.50	AJASUL	4.90	5.37	1275.38	a
036	12	Várias	M	6M	2680.00	223.33	Soc. Agropecuária Campos de Vacas, Lda.	5.20	5.63	1257.37	a
037	8	Cruzado Carne	M	6M	2150.00	268.75	AJASUL	5.40	6.73	1808.69	a
038	7	Cruzado Carne	M	6M	1480.00	211.43	AJASUL	5.60	6.53	1380.63	a
039	3	Cruzado Carne	M	6M	710.00	236.67	José Luis Leal da Costa	5.25	5.61	1327.70	a
039 A	1	Cruzado Carne	F	5M	245.00	245.00	Jorge Filipe Rodrigues Narigueta	4.00	4.63	1134.35	a
039 B	3	Cruzado Carne	F	6M	635.00	211.67	José Luis Leal da Costa	4.30	4.71	996.95	a
039	1	Cruzado	M	7M	260.00	260.00	Jorge Filipe Rodrigues	5.30	5.55	1443.00	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
C		Carne					Narigueta			0	
040	10	Cruzado Carne	M	6M	2500.00	250.00	Francisco Joaquim Coelho Rosa	5.40	6.42	1605.00	a
040 A	3	Cruzado Carne	M	6M	615.00	205.00	Francisco Joaquim Coelho Rosa	5.50	6.48	1328.40	a
041	2	Limousine	M	11M	925.00	462.50	Leovigildo Pedro Quadrado Filipe	4.50	4.61	2132.13	
041 A	2	Limousine	F	9M	720.00	360.00	Leovigildo Pedro Quadrado Filipe	4.20	4.69	1688.40	
042	2	Cruzado Carne	M	5M	445.00	222.50	Nuvem Mourisca, Lda	5.20	5.44	1210.40	a
042 A	2	Cruzado Carne	M	5M	395.00	197.50	Nuvem Mourisca, Lda	5.60	5.84	1153.40	a
042 B	2	Cruzado Carne	F	5M	510.00	255.00	Nuvem Mourisca, Lda	4.20	4.30	1096.50	a
042 C	3	Cruzado Carne	F	5M	685.00	228.33	Nuvem Mourisca, Lda	4.20	4.59	1048.05	a
043	4	Cruzado Carne	M	7M	945.00	236.25	Sociedade Agropecuária da Loba Lda	5.20	5.46	1289.93	
043 A	2	Cruzado Carne	F	7M	550.00	275.00	Sociedade Agropecuária da Loba Lda	4.00	4.04	1111.00	
043 B	1	Cruzado Carne	M	8M	305.00	305.00	Sociedade Agropecuária da Loba Lda	4.60	4.81	1467.05	
044	7	Cruzado Carne	M	5M	1560.00	222.86	LAND4US	5.60	6.75	1504.29	a
044 A	2	Cruzado Carne	M	4M	460.00	230.00	Landarea, S.A	5.60	6.33	1455.90	a
045	10	Cruzado Carne	F	6M	2250.00	225.00	LAND4US	5.00	5.09	1145.25	a
045 A	1	Cruzado Carne	F	6M	280.00	280.00	Landarea, S.A	4.30	4.82	1349.60	a
046	3	Cruzado Carne	F	8M	1115.00	371.67	Herdade do Barrocal, Lda	3.65	3.74	1390.03	a
046 A	5	Cruzado Carne	F	7M	1495.00	299.00	Herdade do Barrocal, Lda	3.80	4.05	1210.95	a
047	2	Cruzado Carne	M	7M	480.00	240.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	5.30	5.33	1279.20	
047 A	2	Cruzado Carne	F	7M	510.00	255.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	4.20	4.27	1088.85	
048	8	Cruzado Carne	M	8M	2360.00	295.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	5.20	5.42	1598.90	
049	4	Cruzado Carne	M	7M	950.00	237.50	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	5.30	5.56	1320.50	
049 A	1	Cruzado Carne	F	9M	300.00	300.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	3.90	3.99	1197.00	
050	10	Cruzado Carne	M	8M	3100.00	310.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	4.80	4.92	1525.20	a
051	9	Cruzado Carne	M	8M	2790.00	310.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	4.70	5.13	1590.30	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
052	10	Várias	M	6M	2350.00	235.00	Mania dos Montes	5.50	5.92	1391.20	a
053	10	Várias	M	6M	2420.00	242.00	Mania dos Montes	5.50	5.89	1425.38	a
054	13	Várias	M	6M	2900.00	223.08	Mania dos Montes	5.20	5.80	1293.85	a
055	9	Várias	F	7M	1980.00	220.00	Mania dos Montes	4.20	4.71	1036.20	a
056	10	Várias	M	7M	2390.00	239.00	Mania dos Montes	5.50	5.96	1424.44	a
057	13	Várias	M	6M	2845.00	218.85	Mania dos Montes	5.40	5.88	1286.82	a
058	12	Várias	M	5M	2270.00	189.17	Mania dos Montes	3.50	3.15	595.88	a
059	9	Cruzado Carne	M	6M	2460.00	273.33	Cabanas e Ligeiro, Lda.	5.00	5.19	1418.60	a
060	6	Cruzado Carne	M	5M	1460.00	243.33	Cabanas e Ligeiro, Lda.	5.30	5.69	1384.57	a
060 A	1	Cruzado Carne	F	6M	255.00	255.00	Cabanas e Ligeiro, Lda.	3.90	4.28	1091.40	a
061	8	Cruzado Carne	F	6M	1920.00	240.00	Cabanas e Ligeiro, Lda.	4.30	4.71	1130.40	a
062	9	Cruzado Carne	M	5M	2000.00	222.22	Cabanas e Ligeiro, Lda.	5.35	5.77	1282.22	a
063	8	Cruzado Carne	M	1A+0M	2880.00	360.00	Perdigãoesagro, Lda	4.40	4.74	1706.40	a
064	6	Cruzado Carne	F	11M	1745.00	290.83	Perdigãoesagro, Lda	4.00	4.44	1291.30	a
065	7	Cruzado Carne	F	11M	2175.00	310.71	Perdigãoesagro, Lda	4.00	4.09	1270.82	a
065 A	2	Cruzado Carne	F	11M	595.00	297.50	Perdigãoesagro, Lda	3.90	4.19	1246.53	a
066	7	Cruzado Carne	F	7M	1395.00	199.29	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	4.20	4.48	892.80	a
066 A	2	Várias	M	7M	400.00	200.00	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	5.20	6.11	1222.00	a
067	4	Cruzado Limousine	M	6M	920.00	230.00	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	5.50	6.18	1421.40	a
067 A	1	Cruzado Limousine	F	7M	210.00	210.00	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	4.50	5.02	1054.20	a
067 B	1	Cruzado Angus	M	6M	305.00	305.00	Nuno Rosado Unip. Lda	4.70	4.77	1454.85	a
067 C	2	Várias	M	6M	450.00	225.00	Nuno Rosado Unip. Lda	5.20	5.71	1284.75	a
068	6	Cruzado Angus	M	6M	1340.00	223.33	Nuno Rosado Unip. Lda	5.20	5.90	1317.67	a
068 A	2	Cruzado Angus	M	7M	470.00	235.00	Nuno Rosado Unip. Lda	5.50	6.20	1457.00	a
069	5	Cruzado	F	6M	1025.00	205.00	Nuno Rosado Unip. Lda	4.20	4.21	863.05	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
		Angus			0						
069 A	1	Cruzado Angus	M	7M	215.00	215.00	Nuno Rosado Unip. Lda	4.50	5.77	1240.55	a
069 B	1	Cruzado Angus	F	7M	180.00	180.00	Nuno Rosado Unip. Lda	4.80	4.83	869.40	a
070	3	Cruzado Angus	F	7M	650.00	216.67	Nuno Rosado Unip. Lda	4.20	4.28	927.33	a
070 A	1	Cruzado Angus	M	7M	265.00	265.00	Nuno Rosado Unip. Lda	4.90	5.05	1338.25	a
071	4	Cruzado Carne	M	5M	780.00	195.00	Nuno V. F. Príncipe Rosado	5.00	5.94	1158.30	a
071 A	1	Cruzado Carne	F	5M	200.00	200.00	Nuno V. F. Príncipe Rosado	4.00	4.51	902.00	a
072	2	Várias	M	7M	425.00	212.50	Soc. Agropecuária Terras da Vigia, Lda.	4.00	4.33	920.13	a
072 A	3	Cruzado Carne	F	5M	635.00	211.67	Francisco Quintaneiro	4.30	4.56	965.20	
073	10	Cruzado Angus	M	7M	2250.00	225.00	Soc. Agropecuária Terras da Vigia, Lda.	5.40	5.86	1318.50	a
074	4	Cruzado Carne	M	4M	810.00	202.50	Francisco Quintaneiro	5.40	5.92	1198.80	
074 A	1	Cruzado Carne	M	5M	270.00	270.00	Francisco Quintaneiro	5.30	5.90	1593.00	
075	11	Cruzado Carne	M	5M	2370.00	215.45	Monte da Burquilheira	5.80	6.03	1299.19	a
076	5	Cruzado Carne	F	4M	870.00	174.00	Monte da Burquilheira	5.00	5.01	871.74	a
077	2	Cruzado Limousine	M	5M	405.00	202.50	Soc. Agricola AB Ferreira, Lda.	4.80	5.72	1158.30	a
077 A	3	Cruzado Limousine	F	5M	625.00	208.33	Soc. Agricola AB Ferreira, Lda.	4.00	4.11	856.25	a
078	3	Cruzado Limousine	F	6M	655.00	218.33	Soc. Agricola AB Ferreira, Lda.	4.50	4.61	1006.52	a
078 A	2	Cruzado Limousine	F	6M	450.00	225.00	Soc. Agricola AB Ferreira, Lda.	4.30	4.43	996.75	a
079	12	Cruzado Limousine	M	5M	2530.00	210.83	Soc. Agricola AB Ferreira, Lda.	5.40	5.99	1262.89	a
080	9	Cruzado Carne	M	7M	2470.00	274.44	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	5.00	5.42	1487.49	a
081	6	Cruzado Carne	M	7M	1550.00	258.33	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	5.10	5.34	1379.50	a
082	8	Cruzado Carne	M	4M	1485.00	185.63	Nuno Eugenio de Almeida	5.80	6.45	1197.28	a
084	9	Cruzado Carne	M	5M	1700.00	188.89	Nuno Eugenio de Almeida	5.80	6.47	1222.11	a
085	4	Cruzado Carne	M	5M	750.00	187.50	Nuno Eugenio de Almeida	5.80	6.45	1209.38	a
086	6	Cruzado Carne	M	5M	1195.00	199.17	Nuno Eugenio de Almeida	5.80	6.45	1284.63	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
087	5	Cruzado Carne	F	6M	1030.00	206.00	Nuno Eugenio de Almeida	4.30	4.31	887.86	a
088	7	Cruzado Carne	F	6M	1520.00	217.14	Nuno Eugenio de Almeida	5.00	5.01	1087.89	a
089	7	Cruzado Carne	F	6M	1520.00	217.14	Nuno Eugenio de Almeida	5.00	5.01	1087.89	a
090	10	Cruzado Carne	F	5M	1790.00	179.00	Nuno Eugenio de Almeida	5.00	5.05	903.95	a
091	11	Cruzado Carne	M	6M	2490.00	226.36	Nuno Eugenio de Almeida	5.80	5.81	1315.17	a
092	4	Cruzado Carne	M	7M	955.00	238.75	Nuno Eugenio de Almeida	5.40	5.53	1320.29	a

* Notas:

a) - Apto para Espanha